
Model P 22-2 

Proces-verbaal van de verkiezingsuitslag van de 
gemeenteraad 
Met dit formulier wordt verslag gedaan van de zitting waarin de uitslag is vastgesteld van de verkiezing voor de 
gemeenteraad. 

1. Verkiezing 

Dit proces-verbaal heeft betrekking op: 

de verkiezing van de gemeenteraad van Raalte 

Datum verkiezing 21 maart 2018 

2. Zitting 

Het betreft de openbare zitting van het hoofd- c.q. centraal stembureau in Raalte. 

Datum zitting 
Tijdstip zitting 

23 maart 2018 
10:00 

3. Aantal stemmen per lijst en kandidaat 

Datum: 22-03-2018 17 25:01 SHA-256-Hashcode: 
1549 4CB3 9F9B AFE2 BASA DD6F D567 57E5 1 A9E 725E 13DA 5196 861 D 39D6 960F 3DF3 
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Aanduiding politieke groepering 

Lijstnummer 

Gemeentebelangen 

Volgnummer Naam kandidaat 
op de lijst 
1 

Aantal stemmen 

2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 

Wagenmans, W.J.M. (Wout) (m) 
Niens, F.A. (Frank) (m) 
Schokker, J.G. (Jan) (m) 
Weertman-Halfwerk, I.J.M (Irene) (v) 
Kampman, M. (Mark) (m) 
Nikamp-Boksebeld, S.M. (Silvia) (v) 
Seekies, J.J. (Johan) (m) 
de Hair, W.P.H. (Wim) (m) 
Fidom-Wassen, M.A. (Monique) (v) 
Zwat, A.E. (Annelies) (v) 
Maatman, E.A. (Linda) (v) 
Steevensz-Meijer, D.W.M. (Debby) (v) 
van Loendersloot, I.E. (Ilonka) (v) 
Lemke, J.W.A (Joeri) (m) 
Guldemond, A.J. (Jasper) (m) 
Steenblik, R.F.J. (Jeroen) (m) 
Galama, A.J. (Anne) (m) 
Reinders, S.M.E. (Saskia) (v) 
Logtenberg, E.H.J. (Edwin) (m) 
Hoogeslag, M.J. (Rinus) (m) 
Kiekebosch, J.A.M. (Johan) (m) 
Rodijk, J.J.M. (Jos) (m) 
Woertman, H.M.W. (Henk) (m) 
Reinders - Lonnee, J.A. (Jopie) (v) 
Grabijn, R. (Ruud) (m) 
Schots, U (Ulbo) (m) 
van den Berg, H. (Herman) (m) 

stemcijfer 

2176 
379 
164 
396 
255 
226 
60 
61 

125 
57 

332 
66 
10 
17 
54 
27 
9 
8 

28 
76 
12 
36 
0 
3 
2 
5 

20 
4604 
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Aanduiding politieke groepering CDA 

Lijstnummer 2 

Volgnummer Naam kandidaat 
op de lijst 
1 Temmink, G.E.M. (Guus) (m) 

Aantal stemmen 

2 Booijink-Jonkman, A. (Aaltje) (v) 
3 van Loevezijn, J.G.S.J. (Jacques) (m) 
4 Vloedgraven, R.R.A. (Robert) (m) 
5 van der Vegte, I.J.C. (Irene) (v) 
6 van der Woude, RG.J. (Ruben) (m) 
7 Neimeijer, J.G.M. (Jeroen) (m) 
8 Elshof, E.W. (Elroy) (m) 
9 Tijs, A.J.M. (Tom) (m) 
10 Schuurkamp, T. (Teun) (m) 
11 Metz, AT (Toon) (m) 
12 ten Klooster, H.A. (Henk) (m) 
13 Freriks-Hulsegge, F.J. (Fie) (v) 
14 Schokker, M. (Mirko) (m) 
15 Klein Koerkamp, B.W. (Benno) (m) 
16 Groote Wolthaar, HAM. (Hennie) (m) 
17 Mulder, C.G.A. (Ineke) (v) 
18 Nieuwenhuis, C.M.A. (Clemens) (m) 
19 Freriks, R.A. (Rudie) (m) 
20 Kleine Staarman, A.M. (Arno) (m) 
21 Vrieling, G. (Gerard) (m) 
22 Reimert, G.H.M. (Gerard) (m) 
23 Stegeman, H.J. (Henk) (m) 
24 Wichink Kruit, F.M. (Frans) (m) 

stemcijfer 

1128 
551 
320 
21 

465 
181 
360 
210 
99 

184 
40 
12 
20 
28 
12 
7 

32 
5 

65 
12 
8 
3 
7 

14 
3784 
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Aanduiding politieke groepering WO 

Lijstnummer 3 

Volgnummer Naam kandidaat 
op de lijst 
1 

Aantal stemmen 

2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 

Kreule, A.H. (Alexander) (m) 
Gerner, E.M. (Emiel) (m) 
Roseboom, I.J.M. (Ilona) (v) 
Tutert, W.A. (Wim) (m) 
Westenenk, W.A.J. (Willy) (m) 
Rampen, I. (Ilse) (v) 
Jansen, M.H.G.M. (Michel) (m) 
Pont, P J.T. (Piet) (m) 
Posthumus, A. (Arjen) (m) 
Schuring, R.P. (Roelof) (m) 
Tutert, R.R.C. (Roy) (m) 
Hintzen, C.A. (Christiaan) (m) 
Kogelman, B.H.M. (Ben) (m) 
Spijker, P.G.J.M. (Pascal) (m) 
van der Linden, K.M.L. (Kayra) (v) 
Broekhof, J.M. (John) (m) 
Wilpshaar, H.J. (Erik) (m) 
Nijkamp, H.J. (Jan) (m) 
Reimert, J.P. (Jan) (m) 
Jonkman, B.J. (Bartus) (m) 
Molenaar, T. (Teun) (m) 
Melenhorst, D.G.B. (Dennis) (m) 
Arends, W. (Wim) (m) 
Marsman, M.G.J. (Michel) (m) 

stemcijfer 

745 
404 
155 
103 
294 
46 
65 
24 

84 
24 
33 
25 
26 
43 
20 
4 

14 
18 
15 
10 
55 
5 

43 
2256 
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Aanduiding politieke groepering 

Lijstnummer 

Lokaal Alternatief 

4 

Volgnummer Naam kandidaat 
op de lijst 
1 den Daas, E. (Egbert) (m) 

Aantal stemmen 

2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

Buitenkamp, D.J. (Dick) (m) 
Datema, J. (Jan) (m) 
Godeschalk, R. (Raymond) (m) 
Wierdsma, A.M. (Arnoud) (m) 
Hofman, J.J.G. (Jolanda) (v) 
Weurman-Koopmans, A.A (Aaf) (v) 
Wassink-Beerekamp, M.A.T.V (Margreet) (v) 
Nijland-van Egmond, B.A. (Nienke) (v) 
Metz, M.I.T. (Maarten) (m) 

stemcijfer 

610 
219 
122 
72 

123 
67 
21 
22 
46 
55 

1357 

Datum: 22-03-2018 17:25 01 SHA-256-Hashcode: 
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Aanduiding politieke groepering 

Lijstnummer 

Volgnummer Naam kandidaat 
op de lijst 
1 Terlouw, G. (Bert) (m) 

Democraten 66 (D66) 

5 

Aantal stemmen 

2 
3 
4 
5 
6 
7 

Moorman, P.W.M. (Peter) (m) 
Perton, M. (Mathijs) (m) 
van Holten, W.J. (Hans) (m) 
van Ekelenburg, H. (Hylk) (v) 
de Gee, A.LW. (Ton) (m) 
Pont-ter Haar, M.A. (Marianne) (v) 

stemcijfer 

441 
141 
35 
19 
92 
8 

42 
778 

Datum: 22-03-2018 17 25:01 SHA-256-Hashcode: 
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Aanduiding politieke groepering 

Lijstnummer 

SP (Socialistische Partij) 

6 

Volgnummer Naam kandidaat 
op de lijst 
1 van Kampen, H.A.J.M. (Harry) (m) 

Aantal stemmen 

2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Pitrmanová, L. (Lenka) (v) 
Dijk, L. (Lucas) (m) 
Kleijn, J. (Joke) (v) 
Tijhuis, A.J. (Jos) (m) 
van Santbrink, W. (Wim) (m) 
Dijk-Maékowiak, B.T. (Bogusia) (v) 
Kelder, G.J. (Gerrit) (m) 
van Lint, P (Peter) (m) 

stemcijfer 

263 
73 
22 
51 
10 
10 
6 

12 
13 

460 
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Aanduiding politieke groepering 

Lijstnummer 

Partij van de Arbeid (P.v.d.A.) 

7 

Volgnummer Naam kandidaat 
op de lijst 
1 
2 

Aantal stemmen 

van der Wilt, A. (Arie) (m) 

3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

Kamphuis, H. (Herman) (m) 
Käse, S. (Sefik) (m) 
Kegels, D.J.P.M. (Dick) (m) 
Leijten, I.J.C. (Ivo) (m) 
van Assem-Tielbeke, E.J.M. (Ellen) (v) 
Kemper, G.J.J. (Gerard) (m) 
Vrielink, G.J. (Gerrit) (m) 
Schrijver, C.J.G. (Chantal) (v) 
Blokland, H. (Henk) (m) 
Zengerink, H.D.I.M.J. (Harry) (m) 
Amelink, A.H.M. (Bert) (m) 
de Bree, T.A. (Tijs) (m) 
Jansen, H.T. (Heinz) (m) 

stemcijfer 

431 
37 
57 
23 
13 

124 
6 
9 

32 
8 

19 
2 
2 
7 

770 
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Aanduiding politieke groepering 

Lijstnummer 

Volgnummer Naam kandidaat 
op de lijst 
1 Nijboer, B.J.M. (Ben) (m) 

BurgerBelangen 

8 

Aantal stemmen 

2 Lammers, H.L.H. (Henny) (m) 
3 van der Heide-van der Kolk, S.M.L. (Sylvia) (v) 
4 van Savoijen, P.C. (Peter) (m) 
5 Groote Wolthaar, T.W.M. (Therees) (v) 
6 van Dongen, WAM. (Willy) (m) 
7 Hegeman, P.M.J. (Petra) (v) 
8 Haverkamp, L.L. (Luuk) (m) 
9 Oostewechel, S.M. (Stephan) (m) 
10 Bakker, P. (Patrick) (m) 
11 Boerdijk, K.G.J. (Kevin) (m) 
12 Bongertman, J.F. (Joris) (m) 
13 Klappenberg, H.H.M. (Harry) (m) 
14 Vloedgraven, G.M.G. (Diny) (v) 
15 Eikelboom, WJ. (Wilfred) (m) 
16 Steunenberg, F.T. (Francien) (v) 
17 Farah, FA (Fadumo) (v) 
18 Lozeman, H. (Hans) (m) 
19 Pijnacker, FO.M. (Frans) (m) 
20 Schrijver-Klein Hofmeijer, M.H.J. (Maria) (v) 
21 Harthalt, J.J.G. (Hans) (m) 
22 Nijboer, H.TA (Ronald) (m) 
23 Goosen, E.W (Emil) (m) 
24 Heethaar, B.J. (Ben) (m) 

stemcijfer 

1584 
310 
346 
71 
70 
37 
86 
71 
88 
20 
84 
54 
27 
38 
42 
16 
20 
16 
10 
18 
30 
36 
7 

12 
3093 
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Aanduiding politieke groepering 

Lijstnummer 

GROENLINKS 

9 

Volgnummer Naam kandidaat 
op de lijst 
1 Mulders, R.J.P. (Ralph) (m) 

Aantal stemmen 

2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

Marselis, M.H. (Thijs) (m) 
Haaima-Boin, A.B.M. (Angela) (v) 
de Haan, A.J. (Ton) (m) 
Appelman, J.H. (Jaco) (m) 
Stokman, B.P.J. (Ben) (m) 
van den Berg, J N. (Koos) (m) 
van de Graaf, H.C. (Henny) (v) 
Stokman-Melssen, F.H.J. (Franca) (v) 
Stobbe, J.M. (Lineke) (v) 

stemcijfer 

523 
39 

173 
37 
24 
8 
5 

33 
31 
24 

897 
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Aanduiding politieke groepering 

Lijstnummer 

Raalte Natuurlijk 

10 

Volgnummer Naam kandidaat 
op de lijst 
1 

Aantal stemmen 

2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Kiekebosch, H.L.M. (Harrie) (m) 
Nijland, H. (Mia) (v) 
Poelman, R.A. (Rob) (m) 
Verswijver, G.M.C. (Gerard) (m) 
Köse, R. (Refik) (m) 
Kodden-Engelaar, M.A. (Marian) (v) 
Rutte, CAP. (Corine) (v) 
Heethaar, ATM. (Agnes) (v) 
Hoppen, A.G.J. (Louis) (m) 

stemcijfer 

219 
75 
9 

20 
25 
11 
9 

21 
8 

397 
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4. Aantal blanco en ongeldige stemmen 

Het aantal blanco stemmen bedraagt 

Het aantal ongeldige stemmen bedraagt 

80 

50 

5. Verschil tussen het aantal toegelaten kiezers en het aantal getelde stemmen 

In de processen-verbaal is vastgesteld in hoeverre er: 
meer stembiljetten zijn geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten; 
minder stembiljetten zijn geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten. 

Voor beide categorieën afzonderlijk stelt u het aantal voor de verkiezing vast. 

Welke verschillen zijn in de processen-verbaal vastgesteld tussen het aantal toegelaten kiezers en getelde 

stembiljetten? 
• In de stembureaus zijn 4 stembiljetten meer geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten tot de stemming. 
• In de stembureaus zijn 9 stembiljetten minder geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten tot de stemming. 

Hoe worden deze verschillen in de processen-verbaal verklaard? 

Mogelijke verklaringen voor het verschil 

Vermeld hoe vaak de volgende situaties zich hebben voorgedaan volgens de processen-verbaal. 

Hoe vaak heeft een kiezer het stembiljet niet ingeleverd? 

Hoe vaak is er een stembiljet te weinig uitgereikt? 

Hoe vaak is er een stembiljet te veel uitgereikt? 

Hoe vaak kon er geen verklaring gegeven worden voor het verschil? 

Hoe vaak is er een andere verklaring gegeven? 

0 

0 

12 

0 

6. Aantal kiezers dat bij volmacht mocht stemmen 

Het aantal kiezers dat mocht stemmen met een geldig volmachtbewijs (schriftelijk of via ingevulde stempas), 
bedraagt 1474. 
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7. Aantal stemmen per lijst 

lijstnummer aanduiding politieke groepering aantal stemmen 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

Gemeentebelangen 
CDA 
wo 
Lokaal Alternatief 
Democraten 66 (D66) 
SP (Socialistische Partij) 
Partij van de Arbeid (P.v.d.A.) 
BurgerBelangen 
GROENLINKS 
Raalte Natuurlijk 

4604 
3784 
2256 
1357 
778 
460 
770 

3093 
897 
397 

totaal 18396 

8. Kiesdeler 

totaal aantal geldige stemmen op kandidaten 

18396 

aantal zetels kiesdeler 

25 = 735 21/25 
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9. Verdeling van de volle zetels 

lijstnummer aantal stemmen kiesdeler aantal volle zetels 

4604 735 21/25 = 6 
2 3784 735 21/25 = 5 
3 2256 735 21/25 = 3 
4 1357 735 21/25 = 
5 778 735 21/25 = 
6 460 735 21/25 = 0 
7 770 735 21/25 = 
8 3093 735 21/25 = 4 
9 897 735 21/25 = 1 

10 397 735 21/25 = 0 

Totaal aantal zetels 
Totaal aantal toegewezen volle zetels 

Restzetels 

25 
22 - 

3 
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10. Verdeling van de restzetels 

Bij 19 of meer te verdelen zetels 

De restzetels zijn achtereenvolgens toegewezen aan de lijsten die met een zetel erbij het grootste gemiddelde 
aantal stemmen per zetel hebben. 

lijstnummer restzetel aantal restzetels 
1 2 3 

1 657 5/7 657 5/7 575 4/8 1 
2 630 4/6 630 4/6 630 4/6 1 
3 564 564 564 
4 678 1/2 452 1/3 452 1/3 1 
5 389 389 389 
6 460 460 460 
7 385 385 385 
8 618 3/5 618 3/5 618 3/5 
9 448 1/2 448 1/2 448 1/2 

10 397 397 397 
restzetel toegekend aan 4 1 2 lijst 

Datum: 22-03-2018 17:25:01 SHA-256-Hashcode: 
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11. Totaal aantal zetels per politieke groepering 

aanduiding politieke groepering lijstnummer aantal zetels 
Gemeentebelangen 
CDA 
BurgerBelangen 
WD 
Lokaal Alternatief 
GROENLINKS 
Democraten 66 (D66) 
Partij van de Arbeid (P.v.d.A.) 
SP (Socialistische Partij) 
Raalte Natuurlijk 

1 
2 
8 
3 
4 
9 
5 
7 
6 
10 

7 
6 
4 
3 
2 

0 
0 
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12. Stemmen per lijst met tenminste één zetel 

Datum: 22-03-2018 17:25:01 SHA-256-Hashcode: 
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Aanduiding politieke groepering: Gemeentebelangen 
Lijstnummer: 1 
Totaal aantal stemmen: 4604 
Totaal aantal zetels: 7 
volgnummer op naam kandidaat aantal 
de lijst stemmen 

Wagenmans, W.J.M. (Wout) (m) 2176 
2 Niens, F.A. (Frank) (m) 379 
3 Schokker, J.G. (Jan) (m) 164 
4 Weertman-Halfwerk, IJ.M (Irene) (v) 396 
5 Kampman, M. (Mark) (m) 255 
6 Nikamp-Boksebeld, S.M. (Silvia) (v) 226 
7 Seekies, J.J. (Johan) (m) 60 
8 de Hair, W.P.H. (Wim) (m) 61 
9 Fidom-Wassen, M.A. (Monique) (v) 125 
10 Zwat, A.E. (Annelies) (v) 57 
11 Maatman, E.A. (Linda) (v) 332 
12 Steevensz-Meijer, D.W.M. (Debby) (v) 66 
13 van Loendersloot, I.E. (Ilonka) (v) 10 
14 Lemke, J.W.A (Joeri) (m) 17 
15 Guldemond, A.J. (Jasper) (m) 54 
16 Steenblik, R.F.J. (Jeroen) (m) 27 
17 Galama, A.J. (Anne) (m) 9 
18 Reinders, S.M.E. (Saskia) (v) 8 
19 Logtenberg, E.H.J. (Edwin) (m) 28 
20 Hoogeslag, M.J. (Rinus) (m) 76 
21 Kiekebosch, JAM. (Johan) (m) 12 
22 Rodijk, J J.M. (Jos) (m) 36 
23 Woertman, H.M.W. (Henk) (m) 0 
24 Reinders - Lonnee, J.A. (Jopie) (v) 3 
25 Grabijn, R. (Ruud) (m) 2 
26 Schots, U (Ulbo) (m) 5 
27 van den Berg, H. (Herman) (m) 20 

totaal 4604 
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Aanduiding politieke groepering: CDA 
Lijstnummer: 2 
Totaal aantal stemmen: 3784 
Totaal aantal zetels: 6 
volgnummer op naam kandidaat aantal 
de lijst stemmen 

Temmink, G.E.M. (Guus) (m) 1128 
2 Booijink-Jonkman, A. (Aaltje) (v) 551 
3 van Loevezijn, J.G.S.J. (Jacques) (m) 320 
4 Vloedgraven, R.RA (Robert) (m) 21 
5 van der Vegte, LJ.C. (Irene) (v) 465 
6 van der Woude, R.G.J. (Ruben) (m) 181 
7 Neimeijer, J.G.M. (Jeroen) (m) 360 
8 Elshof, E.W. (Elroy) (m) 210 
9 Tijs, A.J.M. (Tom) (m) 99 
10 Schuurkamp, T. (Teun) (m) 184 
11 Metz, AT (Toon) (m) 40 
12 ten Klooster, HA (Henk) (m) 12 
13 Freriks-Hulsegge, F.J. (Fie) (v) 20 
14 Schokker, M. (Mirko) (m) 28 
15 Klein Koerkamp, B.W. (Benno) (m) 12 
16 Groote Wolthaar, HAM. (Hennie) (m) 7 
17 Mulder, C.GA (Ineke) (v) 32 
18 Nieuwenhuis, C.MA (Clemens) (m) 5 
19 Freriks, RA (Rudie) (m) 65 
20 Kleine Staarman, A.M. (Arno) (m) 12 
21 Vrieling, G. (Gerard) (m) 8 
22 Reimert, G.H.M. (Gerard) (m) 3 
23 Stegeman, H.J. (Henk) (m) 7 
24 Wichink Kruit, F.M. (Frans) (m) 14 

totaal 3784 
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Aanduiding politieke groepering: wo 
Lijstnummer: 3 
Totaal aantal stemmen: 2256 
Totaal aantal zetels: 3 
volgnummer op naam kandidaat aantal 
de lijst stemmen 

Kreule, A.H. (Alexander) (m) 745 
2 Gerner, E.M. (Emiel) (m) 404 
3 Roseboom, I.J.M. (Ilona) (v) 155 
4 Tutert, WA. (Wim) (m) 103 
5 Westenenk, W.A.J. (Willy) (m) 294 
6 Rampen, I. (Ilse) (v) 46 
7 Jansen, M.H.G.M. (Michel) (m) 65 
8 Pont, P J.T (Piet) (m) 24 
9 Posthumus, A. (Arjen) (m) 1 
10 Schuring, R.P. (Roelof) (m) 84 
11 Tutert, R.R.C. (Roy) (m) 24 
12 Hintzen, CA (Christiaan) (m) 33 
13 Kogelman, B.H.M. (Ben) (m) 25 
14 Spijker, P.G.J.M. (Pascal) (m) 26 
15 van der Linden, K.M.L. (Kayra) (v) 43 
16 Broekhof, J.M. (John) (m) 20 
17 Wilpshaar, H J (Erik) (m) 4 
18 Nijkamp, H.J. (Jan) (m) 14 
19 Reimert, J.P. (Jan) (m) 18 
20 Jonkman, B.J. (Bartus) (m) 15 
21 Molenaar, T. (Teun) (m) 10 
22 Melenhorst, D.G.B. (Dennis) (m) 55 
23 Arends, W. (Wim) (m) 5 
24 Marsman, M.G.J. (Michel) (m) 43 

totaal 2256 

Datum: 22-03-2018 17:25:01 SHA-256-Hashcode: 
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Aanduiding politieke groepering: 
Lijstnummer: 
Totaal aantal stemmen: 
Totaal aantal zetels: 

Lokaal Alternatief 
4 
1357 
2 

volgnummer op naam kandidaat aantal 
de lijst stemmen 

1 den Daas, E. (Egbert) (m) 610 
2 Buitenkamp, D.J. (Dick) (m) 219 
3 Datema, J. (Jan) (m) 122 
4 Godeschalk, R. (Raymond) (m) 72 
5 Wierdsma, A.M. (Arnoud) (m) 123 
6 Hofman, J.J.G. (Jolanda) (v) 67 
7 Weurman-Koopmans, A.A (Aaf) (v) 21 
8 Wassink-Beerekamp, MAT.V. (Margreet) (v) 22 
9 Nijland-van Egmond, B.A. (Nienke) (v) 46 
10 Metz, M.I.T. (Maarten) (m) 55 

totaal 1357 

Datum: 22-03-2018 17:25:01 SHA-256-Hashcode: 
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Aanduiding politieke groepering: 
Lijstnummer: 
Totaal aantal stemmen: 
Totaal aantal zetels: 

Democraten 66 (066) 
5 
778 

volgnummer op naam kandidaat 
de lijst 

aantal 
stemmen 

Terlouw, G. (Bert) (m) 
2 Moorman, P.W.M. (Peter) (m) 
3 Perton, M. (Mathijs) (m) 
4 van Holten, W.J. (Hans) (m) 
5 van Ekelenburg, H. (Hylk) (v) 
6 de Gee, A.L.W. (Ton) (m) 
7 Pont-ter Haar, M.A. (Marianne) (v) 

441 
141 
35 
19 
92 
8 

42 
totaal 778 

Datum: 22-03-2018 17:25:01 SHA-256-Hashcode: 
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Aanduiding politieke groepering: 
Lijstnummer: 
Totaal aantal stemmen: 
Totaal aantal zetels: 

Partij van de Arbeid (P.v.d.A.) 
7 
770 
1 

volgnummer op naam kandidaat aantal 
de lijst stemmen 

1 van der Wilt, A. (Arie) (m) 431 
2 Kamphuis, H. (Herman) (m) 37 
3 Köse, S. (Sefik) (m) 57 
4 Kegels, D.J.P.M. (Dick) (m) 23 
5 Leijten, I.J.C. (Ivo) (m) 13 
6 van Assern-Tielbeke, E.J.M. (Ellen) (v) 124 
7 Kemper, G.J.J. (Gerard) (m) 6 
8 Vrielink, G.J. (Gerrit) (m) 9 
9 Schrijver, C.J.G. (Chantal) (v) 32 
10 Blokland, H. (Henk) (m) 8 
11 Zengerink, H.D.I.M.J. (Harry) (m) 19 
12 Amelink, A.HM. (Bert) (m) 2 
13 de Bree, T.A. (Tijs) (m) 2 
14 Jansen, H.T. (Heinz) (m) 7 

totaal 770 
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Aanduiding politieke groepering: 
Lijstnummer: 
Totaal aantal stemmen: 
Totaal aantal zetels: 

BurgerBelangen 
8 
3093 
4 

volgnummer op naam kandidaat 
de lijst 

aantal 
stemmen 

Nijboer, B.J.M. (Ben) (m) 
2 Lammers, H.L.H. (Henny) (m) 
3 van der Heide-van der Kolk, S.M.L. (Sylvia) (v) 
4 van Savoijen, P C. (Peter) (m) 
5 Groote Wolthaar, TW.M. (Therees) (v) 
6 van Dongen, WAM. (Willy) (m) 
7 Hegeman, P.M.J. (Petra) (v) 
8 Haverkamp, L.L. (Luuk) (m) 
9 Oostewechel, S.M. (Stephan) (m) 
10 Bakker, P. (Patrick) (m) 
11 Boerdijk, K.G J (Kevin) (m) 
12 Bongertman, J.F. (Joris) (m) 
13 Klappenberg, H.H.M. (Harry) (m) 
14 Vloedgraven, G.M.G. (Diny) (v) 
15 Eikelboom, W.J. (Wilfred) (m) 
16 Steunenberg, F.T. (Francien) (v) 
17 Farah, F.A. (Fadumo) (v) 
18 Lozeman, H. (Hans) (m) 
19 Pijnacker, F.D.M. (Frans) (m) 
20 Schrijver-Klein Hofmeijer, M.H.J. (Maria) (v) 
21 Harthalt, J.J.G. (Hans) (m) 
22 Nijboer, HTA. (Ronald) (m) 
23 Goosen, E.W. (Emil) (m) 
24 Heethaar, B.J. (Ben) (m) 

1584 
310 
346 
71 
70 
37 
86 
71 
88 
20 
84 
54 
27 
38 
42 
16 
20 
16 
10 
18 
30 
36 
7 

12 
totaal 3093 
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Aanduiding politieke groepering: 
Lijstnummer: 
Totaal aantal stemmen: 
Totaal aantal zetels: 

GROENLINKS 
9 
897 

volgnummer op naam kandidaat 
de lijst 

aantal 
stemmen 

2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

Mulders, R.J.P. (Ralph) (m) 
Marselis, M.H. (Thijs) (m) 
Haaima-Boin, A.B.M. (Angela) (v) 
de Haan, A.J. (Ton) (m) 
Appelman, J.H. (Jaco) (m) 
Stokman, B.P.J. (Ben) (m) 
van den Berg, J.N. (Koos) (m) 
van de Graaf, H.C. (Henny) (v) 
Stokman-Melssen, F.H.J. (Franca) (v) 
Stobbe, J.M. (Lineke) (v) 

523 
39 

173 
37 
24 
8 
5 

33 
31 
24 

totaal 897 

Datum: 22-03-2018 17:25:01 SHA-256-Hashcode: 
1549 4CB3 9F9B AFE2 BASA DD6F 0567 57E5 1A9E 725E 13OA 5196 8610 3906 960F 3DF3 

pagina 25 / 40 



13. Toewijzing van zetels aan kandidaten en rangschikking per lijst 

Datum: 22-03-2018 17:25:01 SHA-256-Hashcode: 
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Aanduiding politieke groepering: 
Lijst: 
Toegewezen aantal zetels: 

Gemeentebelangen 
1 
7 

I. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten 

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de 
kiesdeler gehaald. 

naam woonplaats aantal stemmen 
Wagenmans, WJ.M. (Wout) (m) 
Weertman-Halfwerk, I.J.M (Irene) (v) 
Niens, F.A. (Frank) (m) 
Maatman, E.A. (Linda) (v) 
Kampman, M. (Mark) (m) 
Nikamp-Boksebeld, S.M. (Silvia) (v) 

Heeten 
Heino 
Raalte 
Luttenberg 
Nieuw Heeten 
Mariënheem 

2176 
396 
379 
332 
255 
226 

ll. Overige gekozen kandidaten 

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten. 

naam woonplaats aantal stemmen 
Schokker, J.G. (Jan) (m) Heeten 164 

Ill. Rangschikking kandidaten 

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven. 

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten: 
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Aanduiding van de groepering: 
Lijst: 

Gemeentebelangen 
1 

Kandidaten in volgorde van rangschikking: 

Wagenmans, W.J.M. (Wout) (m) 
Weertman-Halfwerk, 1.J.M (Irene) (v) 
Niens, F.A. (Frank) (m) 
Maatman, E.A. (Linda) (v) 
Kampman, M. (Mark) (m) 
Nikamp-Boksebeld, S.M. (Silvia) (v) 
Schokker, J G. (Jan) (m) 
Seekies, J.J. (Johan) (m) 
de Hair, W.P.H. (Wim) (m) 
Fidom-Wassen, M.A. (Monique) (v) 
Zwat, A.E. (Annelies) (v) 
Steevensz-Meijer, D.W.M. (Debby) (v) 
van Loendersloot, I.E. (Ilonka) (v) 
Lemke, JW.A (Joeri) (m) 
Guldemond, A.J. (Jasper) (m) 
Steenblik, R.F.J. (Jeroen) (m) 
Galama, A.J. (Anne) (m) 
Reinders, S.M.E. (Saskia) (v) 
Logtenberg, E.H.J. (Edwin) (m) 
Hoogeslag, M.J. (Rinus) (m) 
Kiekebosch, J.A.M. (Johan) (m) 
Rodijk, J.J.M. (Jos) (m) 
Woertman, H.M.W. (Henk) (m) 
Reinders - Lonnee, J.A. (Jopie) (v) 
Grabijn, R. (Ruud) (m) 
Schots, U (Ulbo) (m) 
van den Berg, H. (Herman) (m) 
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Aanduiding politieke groepering: CDA 
Lijst: 2 
Toegewezen aantal zetels: 6 

I. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten 

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de 
kiesdeler gehaald. 

naam woónplaats aantal stemmen 
Temmink, G.E.M. (Guus) (m) 
Booijink-Jonkman, A. (Aaltje) (v) 
van der Vegte, I.J.C. (Irene) (v) 
Neimeijer, J.G.M. (Jeroen) (m) 
van Loevezijn, J.G.S.J. (Jacques) (m) 
Elshof, E.W. (Elroy) (m) 

Raalte 
Raalte 
Luttenberg 
Heino 
Heeten 
Broekland 

1128 
551 
465 
360 
320 
210 

ll. Overige gekozen kandidaten 

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten. 

Ill. Rangschikking kandidaten 

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven. 

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten: 

Datum: 22-03-2018 17:25:01 SHA-256-Hashcode: 
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Aanduiding van de groepering: CDA 
~~: 2 

Kandidaten in volgorde van rangschikking: 

Temmink, G.EM. (Guus) (m) 
Booijink-Jonkman, A. (Aaltje) (v) 
van der Vegte, I.J.C. (Irene) (v) 
Neimeijer, J.G.M. (Jeroen) (m) 
van Loevezijn, J G S.J (Jacques) (m) 
Elshof, E.W. (Elroy) (m) 
Schuurkamp, T. (Teun) (m) 
Vloedgraven, R.R.A. (Robert) (m) 
van der Woude, R.G.J. (Ruben) (m) 
Tijs, A.J.M. (Tom) (m) 
Metz, A.T. (Toon) (m) 
ten Klooster, H.A. (Henk) (m) 
Freriks-Hulsegge, F.J. (Fie) (v) 
Schokker, M. (Mirko) (m) 
Klein Koerkamp, B.W. (Benno) (m) 
Groote Wolthaar, HAM. (Hennie) (m) 
Mulder, C.G.A. (Ineke) (v) 
Nieuwenhuis, C.M.A. (Clemens) (m) 
Freriks, R.A. (Rudie) (m) 
Kleine Staarman, A.M. (Arno) (m) 
Vrieling, G. (Gerard) (m) 
Reimert, G.H.M. (Gerard) (m) 
Stegeman, H J (Henk) (m) 
Wichink Kruit, F.M. (Frans) (m) 
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Aanduiding politieke groepering: WO 
Lijst: 3 
Toegewezen aantal zetels: 3 

I. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten 

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de 
kiesdeler gehaald. 

naam woonplaats aantal stemmen 
Kreule, A.H. (Alexander) (m) 
Gerner, E.M. (Emiel) (m) 
Westenenk, W.A.J. (Willy) (m) 

Raalte 
Raalte 
Raalte 

745 
404 
294 

ll. Overige gekozen kandidaten 

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten. 

Ill. Rangschikking kandidaten 

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven. 

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten: 
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Aanduiding van de groepering: WO 
Lijst: 3 

Kandidaten in volgorde van rangschikking: 

Kreule, A.H. (Alexander) (m) 
Gerner, E.M. (Emiel) (m) 
Westenenk, W.A.J. (Willy) (m) 
Roseboom, I.J.M. (Ilona) (v) 
Tutert, WA (Wim) (m) 
Rampen, I. (Ilse) (v) 
Jansen, M.H.G.M. (Michel) (m) 
Pont, P.J.T. (Piet) (m) 
Posthumus, A. (Arjen) (m) 
Schuring, R.P. (Roelof) (m) 
Tutert, R.R.C. (Roy) (m) 
Hintzen, CA (Christiaan) (m) 
Kogelman, B.H.M. (Ben) (m) 
Spijker, P.G.J.M. (Pascal) (m) 
van der Linden, K.M.L. (Kayra) (v) 
Broekhof, J.M. (John) (m) 
Wilpshaar, H.J. (Erik) (m) 
Nijkamp, H.J. (Jan) (m) 
Reimert, J.P. (Jan) (m) 
Jonkman, B.J. (Bartus) (m) 
Molenaar, T. (Teun) (m) 
Melenhorst, D.G.B. (Dennis) (m) 
Arends, W. (Wim) (m) 
Marsman, M.G.J. (Michel) (m) 
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Aanduiding politieke groepering: 
Lijst: 
Toegewezen aantal zetels: 

Lokaal Alternatief 
4 
2 

I. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten 

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de 
kiesdeler gehaald. 

naam woonplaats aantal stemmen 
den Daas, E. (Egbert) (m) 
Buitenkamp, D.J. (Dick) (m) 

Heino 
Heino 

610 
219 

ll. Overige gekozen kandidaten 

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten. 

Ill. Rangschikking kandidaten 

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven. 

Datum: 22-03-2018 17:25:01 SHA-256-Hashcode: 
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Aanduiding politieke groepering: 
Lijst: 
Toegewezen aantal zetels: 

Democraten 66 (D66) 
5 

I. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten 

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de 
kiesdeler gehaald. 

naam woonplaats aantal stemmen 
Terlouw, G. (Bert) (m) Raalte 441 

ll. Overige gekozen kandidaten 

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten. 

Ill. Rangschikking kandidaten 

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven. 

Datum: 22-03-2018 17 25:01 SHA-256-Hashcode: 
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Aanduiding politieke groepering: 
Lijst 
Toegewezen aantal zetels: 

Partij van de Arbeid (P.v.d.A.) 
7 
1 

I. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten 

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de 
kiesdeler gehaald. 

naam woonplaats aantal stemmen 
van der Wilt, A. (Arie) (m) Raalte 431 

ll. Overige gekozen kandidaten 

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten. 

Ill. Rangschikking kandidaten 

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven. 

Datum: 22-03-2018 17:25:01 SHA-256-Hashcode: 
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Aanduiding politieke groepering: 
Lijst: 
Toegewezen aantal zetels: 

BurgerBelangen 
8 
4 

I. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten 

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de 
kiesdeler gehaald. 

naam woonplaats aantal stemmen 
Nijboer, B.J.M. (Ben) (m) 
van der Heide-van der Kolk, S.M.L. (Sylvia) (v) 
Lammers, H.L.H. (Henny) (m) 

Heino 
Raalte 
Mariënheem 

1584 
346 
310 

ll. Overige gekozen kandidaten 

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten. 

naam woonplaats aantal stemmen 
van Savoijen, P.C. (Peter) (m) Laag Zuthem 71 

Ill. Rangschikking kandidaten 

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven. 

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten: 

Datum: 22-03-2018 17:25:01 SHA-256-Hashcode: 
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Aanduiding van de groepering: 
Lijst: 

BurgerBelangen 
8 

Kandidaten in volgorde van rangschikking: 

Nijboer, B.J.M. (Ben) (m) 
van der Heide-van der Kolk, S.M.L. (Sylvia) (v) 
Lammers, H.L.H. (Henny) (m) 
van Savoijen, P.C. (Peter) (m) 
Groote Wolthaar, T.W.M. (Therees) (v) 
van Dongen, W.A.M. (Willy) (m) 
Hegeman, P.M.J. (Petra) (v) 
Haverkamp, L.L. (Luuk) (m) 
Oostewechel, S.M. (Stephan) (m) 
Bakker, P. (Patrick) (m) 
Boerdijk, K.G.J. (Kevin) (m) 
Bongertman, J.F. (Joris) (m) 
Kloppenberg, H.H.M. (Harry) (m) 
Vloedgraven, G.M.G. (Diny) (v) 
Eikelboom, W.J. (Wilfred) (m) 
Steunenberg, F.T. (Francien) (v) 
Farah, F.A. (Fadumo) (v) 
Lozeman, H. (Hans) (m) 
Pijnacker, F.D.M. (Frans) (m) 
Schrijver-Klein Hofmeijer, M.H.J. (Maria) (v) 
Hartholt, J.J.G. (Hans) (m) 
Nijboer, H.T.A. (Ronald) (m) 
Goosen, E.W. (Emil) (m) 
Heethaar, B.J. (Ben) (m) 

Datum: 22-03-2018 17:25:01 SHA-256-Hashcode: 
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Aanduiding politieke groepering: 
Lijst: 
Toegewezen aantal zetels: 

GROENLINKS 
9 

I. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten 

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de 
kiesdeler gehaald. 

naam woonplaats aantal stemmen 
Mulders, R.J.P. (Ralph) (m) Raalte 523 

ll. Overige gekozen kandidaten 

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten. 

Ill. Rangschikking kandidaten 

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven. 

Datum: 22-03-2018 17:25:01 SHA-256-Hashcode: 
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14. Gekozen kandidaten in alfabetische volgorde 

naam kandidaat woonplaats 
Booijink-Jonkman, A. (Aaltje) (v) 
Buitenkamp, D.J. (Dick) (m) 
den Daas, E. (Egbert) (m) 
Elshof, E.W. (Elroy) (m) 
Gerner, E.M. (Emiel) (m) 
van der Heide-van der Kolk, S.M.L. (Sylvia) (v) 
Kampman, M. (Mark) (m) 
Kreule, AH (Alexander) (m) 
Lammers, H.L.H. (Henny) (m) 
van Loevezijn, J.G.S.J. (Jacques) (m) 
Maatman, EA (Linda) (v) 
Mulders, R.J.P. (Ralph) (m) 
Neimeijer, J.G.M. (Jeroen) (m) 
Niens, FA (Frank) (m) 
Nijboer, B.J.M. (Ben) (m) 
Nikamp-Boksebeld, S.M. (Silvia) (v) 
van Savoijen, P.C. (Peter) (m) 
Schokker, J.G. (Jan) (m) 
Temmink, G.E.M. (Guus) (m) 
Terlouw, G. (Bert) (m) 
van der Vegte, LJ.C. (Irene) (v) 
Wagenmans, WJ.M. (Wout) (m) 
Weertman-Halfwerk, LJ.M (Irene) (v) 
Westenenk, WAJ. (Willy) (m) 
van der Wilt, A. (Arie) (m) 

Raalte 
Heino 
Heino 
Broekland 
Raalte 
Raalte 
Nieuw Heeten 
Raalte 
Mariënheem 
Heeten 
Luttenberg 
Raalte 
Heino 
Raalte 
Heino 
Mariënheem 
Laag Zuthem 
Heeten 
Raalte 
Raalte 
Luttenberg 
Heeten 
Heino 
Raalte 
Raalte 
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15. Bezwaren van kiezers 

Tijdens de zitting zijn: 

"i'f' geen bezwaren ingebracht. 
o de volgende bezwaren ingebracht: zie gewaarmerkte bijlage met opmerkingen van het stembureau. 

16. Ondertekening 

Hierbij verklaar ik, de voorzitter van het hoofd- c.q. centraal stembureau, dat de tellingen waarvan de resultaten zijn 
weergegeven in dit proces-verbaal, zijn uitgevoerd volgens de voorgeschreven procedures. 

Datum 23-03-2018 

Naam en handtekening voorzitter 

Naam en handtekening leden 

M. Brouwer 

~~fh; tdi11f{J\ll 
C.C.M. den Heijer-te Wierik 
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